¹⁾ Stručný životopis jeho podává Herm. Jireček v *Právnickém životě v Čechách a na Moravě*, str. 162.

**Zakládací listina
university Pražské z r. 1348.**

Karolus, dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemiae rex, ad perpetuam rei memoriam. Inter desiderabilia cordis nostri, et quae cogitationi regali iugiter occurrunt, animi praecipua reddimur anxietate solliciti, specialiter convertentes aciem mentis nostrae, qualiter regnum nostrum Boemiae, quod prae ceteris hereditariis aut eufortunae acquisitionis honoribus et possessionibus praerogativa mentis affectione complectimur, cuius exaltationem omni, qua possumus, diligentia procurantes, ipsius honori intendimus totis conatibus et salutem, sicut rerum victualium ad dispensationem divini nominis natura profluentem tripudiat, sic ad nostrae provisionis edictum prudentum virorum copia nostris artificialiter temporibus decoretur, ut fideles nostri regnicolae, qui scientiarum fructus indesinenter esuriunt, per aliena mendicare suffragia non coacti, paratam in regno sibi mensam propinationis invenient, et quos ingeniorum nativa subtilitas ad consilia reddit conspicuos, literarum scientia faciat eruditos nec solum compellantur aut

**Třeboňský rukopis C No. 3,
fol. 83—83', č. 182.**

Wenceslaus ꝛ. Notum facimus ꝛ. Inter ceteras sollicitudinum regalium curas, quibus pro dirigenda republica nostrumque subditorum quiete mens nostra distrahitur, illud occurrit nostre meditationi precipuum, qualiter regnum nostrum N., rerum victualium ubertate fecundum, prudentum virorum copia nostris temporibus feliciter decoremus, ut fideles nostri N., dum sibi paratam propositionis mensam invenerint, non modo supervacuum reputent aliena proinde mendicare suffragia, sed gloriosum potius existiment, extraneos alios in gratitudinis huiusmodi participium evocare, ut, quos ingeniorum nativa fertilitas ad alia consilia reddit conspicuos, literarum scientia faciat eruditos. Ad quod licet recolende memoriae serenissimi principis quondam domini et genitoris nostri domini N. N. imperatoris semper augusti et N. regis illustris nos invitet clara prioritas, dum eius temporibus sic diversarum scientiarum et precipue celebris ac insignis illius canonum scientie studia in eodem regno nostro floruisse comperimus, ut non solum ad in-

supervacuum repudent, ad investigandas gyrum terrae scientias circuire, nationes expetere peregrinas aut, ut ipsorum aviditatibus satisfiat, in alienis regionibus mendicare, sed gloriosum aestiment, extraneos alios ad suavitatem odoris et gratitudinis huiusmodi participium evocare. Sane etc.